证券代码：600390 证券简称：五矿资本 公告编号：临2025-077

五矿资本股份有限公司

第九届董事会第二十八次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

五矿资本股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第二

十八次会议通知于 2025年 11月 7日由专人送达、电子邮件及传真的

方式发出，会议于 2025年 11月 19日上午 09:30-11:30在北京市东城

区朝阳门北大街3号五矿广场C1119会议室以现场会议及视频会议的

方式召开。会议应到董事 9人，实到董事 9人；公司部分高管列席了

会议。会议由公司董事长赵立功先生召集和主持。本次会议的召开符

合《公司法》及其他有关法律、法规以及《公司章程》的规定，是合

法、有效的。与会董事经过认真审议，表决并通过如下决议：

一、审议通过《关于调整公司内部机构设置的议案》；

同意公司调整内部机构设置，增设审计部（党委巡察办、党风廉

政与反腐败办公室），将风控审计部更名为风险管理部，纪检部（党

委巡察办）更名为纪检部，增设产业金融部。

此项议案的表决结果是：九票同意，零票反对，零票弃权，赞成

票占董事会有效表决权的100%。

二、审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》；

根据《公司法》等有关法律法规和《公司章程》有关规定，经公

司第九届董事会提名委员会审议通过，同意聘任谢颖女士担任公司副

总经理，任期自本次董事会审议通过之日起至第九届董事会届满之日

止。简历附后。

此项议案的表决结果是：九票同意，零票反对，零票弃权，赞成

票占董事会有效表决权的100%。

三、审议通过《关于转让信托受益权的议案》；

同意转让信托受益权事项，该事项预计将确认损失 0.98亿元（具

体金额以评估报告及实际交割日为准）。

此项议案的表决结果是：九票同意，零票反对，零票弃权，赞成

票占董事会有效表决权的 100%。

四、审议通过《关于控股子公司五矿信托与关联方共同投资的议

案》；

公司独立董事已召开独立董事专门会议，全体独立董事一致同意

本议案并同意提交董事会审议。

公司董事会审计委员会已发表了同意的审核意见。

同意公司控股子公司五矿信托与公司控股股东中国五矿股份有

限公司全资子公司五矿地产控股有限公司在北京共同投资设立合资

公司，注册资本100,000万元，其中五矿信托认缴注册资本30,000万元，

持有合资公司的股权比例即认缴出资的比例为30%。

提请股东会授权董事会，并同意董事会进一步授权公司经理层办

理与本次投资事项相关的一切事宜，包括但不限于根据五矿信托出资

资产过渡期审计结果确定五矿信托计入合资公司资本公积的出资金

额、签署相关协议、办理相关的工商登记、落实出资协议约定的股东

权利义务并确定相应解决方案等。

本次事项构成关联交易，关联董事赵晓红、任建华、杜维吾已回

避该项议案的表决。

具体内容详见公司于2025年11月20日在《中国证券报》、《上海

证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

发布的《五矿资本股份有限公司关于子公司拟与关联方共同设立合资

公司暨关联交易公告》（临2025-078）。

本议案还须提交公司2025年第四次临时股东会审议批准。

此项议案的表决结果是：六票同意，零票反对，零票弃权，赞成

票占董事会有效表决权的100%。

五、审议通过《关于召开公司2025年第四次临时股东会的议案》；

根据公司工作安排，同意公司召开公司 2025年第四次临时股东

会。

同意董事会授权董事会秘书在本次董事会闭会后另行确定股东会

召开时间，向股东发出召开公司 2025年第四次临时股东会的通知，在

该通知中列明会议日期、时间、地点和将审议的事项等。

此项议案的表决结果是：九票同意，零票反对，零票弃权，赞成

票占董事会有效表决权的 100%。

特此公告。

五矿资本股份有限公司董事会

2025年 11月 20日

个人简历

谢颖 女，1979年 1月生，中共党员，研究生学历，硕士学位，

经济师。曾任五矿国际信托有限公司运营管理部总经理，五矿资本控

股有限公司规划发展部总经理，五矿资本股份有限公司规划发展部总

经理、协同发展部总经理，中国外贸金融租赁有限公司副总经理、党

委委员、总法律顾问，五矿资本股份有限公司总经理助理（首席风险

官）、风控审计部总经理；现任公司党委委员。

	OLE_LINK2
	个人简历